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Universiteti “Ukshin Hoti” Prizren
i1l University “Ukshin Hoti” Prizren

KESHILLI DREJTUES

Kryesues i Késhillit Drejtues Prizren, mé 04.01,2023
Prof. Asoc. Dr. Arif Murrjn e e e et |

NE mbéshtetje t€ nenit 8 t€ Rregullores pér themelimin, strukturén dhc parimet e funksionimit té
Qendrés pér kérkime, inovacion dhe transfer (¢ dijes, me nr. Prot. 01-439/A, 1€ datés
03.10.2022, Késhilli Drejtues 1 Universitetit, né mbledhjen e mbajtur me daté 27.12.2022, mori
kete:

VENDIM

1. Formohet Késhilli administrativ 1 Qendrés pér kérkime, inovacion dhe transfer (& dijes, né
pérbérje si né vijim:

11 Prorcktonn pér Mésimdhénie, Céshtje 1€ Studentéve dhe Kérkime
Shkencore;

1.2 Udhéheqési 1 QKITD-sé;

i.3. Prof. Asoc. Dr. Ercan Canhasi (FSHK);

1.4. Prof. Ass. Dr. Nol Krasnigi (FSHIM);

1.5, Prof. Ass. Dr. Luan Vardari (Ekonomik);

1.6. Prof. Ass. Dr. Pranvera Jetishi Collaku (Edukim);

1.7. Prof. Ass. Dr. Vilson De Marku (Filologji);

i.8. Prof. Asoc. Dr. Berat Aqifi (Juridik),

1.9. Njé anétar i jashtém, nga komuniteti akademik jasht€ Universitetit,

biznesit apo i ndérmarrésis€, nga Kosova apo jushi€ saj, i zgjedhur nga Rektori.
1.10. Pérfaqésucsi i zyrés p&r kérkime shkencore (ex officio) pa t& drcjté votc.
1.11. Visar Haxhifazliu (ITP) — anétar i jashtém.

2. Késhilli zgjedhé kryesuesin nga radhét e veta.

3. Kryesucsi i thérret dhe 1 udhéheqé mbledhjet ¢ késhillit.

4. Andtarét ¢ Késhillit administrativ t€ i Qendrés pér kérkime, inovacion dhe transfer té dijes
kryejné punén e tyrc duke u bazuar né Statutin e Universitetit dhe né Rregulloren pér

themelimin, strukturén dhe parimet e funksionimit t& Qendrés pér kérkime, inovacion dhe
transler té dijes, me nr, Prot. 01-439/A, té datés 03.10.2022,.




. Ké&shilli administrativ 1 QKITD-s& mbikqyré punét né QKITD, miraton planin e punés dhe
buxhetin pér aktivitetet ¢ QKITD-s€; vleréson né ményré periodike punén dhe ndikimin e
QKITD-sé ne Universitet.

. P&r punén c tij, Késhilli administrativ 1 raporton Rektorit dhe Késhillit Drejtues.

. TE gjithé anétarét e Késhillit administrativ zgjidhen me mandat 3 vjecar.

. T€ gyithé anétarét e Késhillit administrativ té QKITD-sé zgjidhen dhe shkarkohen nga
Késhilli drejtues i Universitetit dhe kané mandat 4-vjecar, me mundési rizgjedhjeje.

. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi t*u dérgohet:

- Késhillit Drejtues;

- Menaxhmentt;

- Sekretarit 18 PErgjithshém;
- Zyrés ligjore;

- Té pérmenduréve;

- Arkwvit,




